このたびの令和６年能登半島地震、並びに令和６年9月20日からの大雨からの大雨により被災されまし

た方々に、心よりお見舞いを申し上げます。

当会では、被災地域における主要資材の供給プラント・工場の稼働状況について、電話などによる取

材により確認を継続しております。

第２５報「令和６年能登半島地震」・第１５報「令和６年9月20日からの大雨」災害復旧資材情報とし

て2025年9月17日までに収集した情報をとりまとめましたので、お知らせいたします。

今後も被災地域の状況確認を継続し、情報が得られ次第、提供させて頂きます。

なお、被災地域の復旧作業等の進捗により、当情報が最新情報と異なる場合がありますので、ご了承

ください。

調査にご協力いただきました関係各位に感謝申し上げますとともに、当資材供給情報が被災地の復旧

に向けた一助となれば幸いです。

主要建設資材の需給動向

2025年9月17日 災害復旧資材情報

第２５報 「令和６年能登半島地震」

第１５報 「令和６年９月２０日からの大雨」

一般財団法人 経済調査会

供給プラントの稼働状況について

価格情報誌電子書籍の無料閲覧サイトについて

建設Plaza 工場検索

https://www.kensetsu-plaza.com/plant

けんせつPlaza 工場検索 検索

当会では、石川県内の生コンクリートとアスファルト混合物の供給プラントの稼働状況を、

建設総合ポータルサイト「けんせつPlaza」の工場検索（プラントマップ）で公表しています。

当会では自然災害等の復旧・復興のための積算業務への支援として、価格情報誌電子

書籍の無料閲覧サイトをご用意しています。

こちら からお申込みください。

当会では内容を確認して本サービスのＵＲＬ、ユーザーＩＤ、パスワードをメー

ルでご案内します。

右記URLまたはQR二次元コード

からご参照ください。

被災地域の法人、団体、個人の方、

復旧作業に尽力されている法人、団体、個人の方
対象者

月刊積算資料、積算資料別冊、季刊土木施工単価、季刊建築施工単価提供内容

ご利用方法

一般財団法人経済調査会 業務部 （業務委託先）KSC・ジャパン株式会社

TEL ： 0120-217-106 MAIL : support-s@zai-keicho.or.jp
お問せ

－ 4 － ©2025一般財団法人 経済調査会

https://forms.gle/rncTeHaFezcoAbFD8

	令和
	■ご案内